
diário oficial Nº 35.060   97Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2022

MAIRA BRILHANTE CORREA NEVES - Período: 13/06/2022 a 14/06/2022 - 
GEDOC nº 129295/2022
MARCUS VINICIUS SILVA CORDEIRO - Período: 13/06/2022 - GEDOC nº 
129107/2022
PAULA CRISTINA SILVA BARBOSA - Período: 10/06/2022 - GEDOC nº 
128923/2022
RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO FILHO - Período: 06/05/2022 a 
03/08/2022 - GEDOC nº 126581/2022
RENATA SAMPAIO CORREA - Período: 07/06/2022 a 09/06/2022 - GEDOC 
nº 128691/2022
RENATO ALBUQUERQUE CHAVES - Período: 13 e 14/06/2022 - GEDOC nº 
128888/2022
RICARDO AUGUSTO FONSECA PARANHOS - Período: 13/06/2022 a 
14/06/2022 - GEDOC nº 128858/2022
RUY SURUBIU DE ARAUJO TAVARES - Período: 13/03/2022 a 08/09/2022 
- GEDOC nº 127980/2022
SERGIO DONISETE BANDEIRA BARROS - Período: 08/06/2022 a 
10/06/2022 - GEDOC nº 129090/2022
SORAYA PAIXAO DE CARVALHO - Período: 13/06/2022 a 14/06/2022 - GE-
DOC nº 128957/2022
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
Belém, 15 de junho de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
Republicada por incorreção no D.O.E. de 06 de julho de 2022
PORTARIA Nº 0480/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICOADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela POR-
TARIA N.º 114/2018- MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
- ADRIANA MORAES FERREIRA - Período: 29/06/2022 a 05/07/2022 - GE-
DOC nº 131370/2022
- ALEXANDRE BRITO CARDIAS JUNIOR - Período: 29/06/2022 - GEDOC nº 
131934/2022
- ALINE DANIELLI AGUIAR PINTO - Período: 30/06/2022 a 06/07/2022 - 
GEDOC nº 131760/2022
- AMANDA BARROS LUNA - Período: 29/06/2022 a 05/07/2022 - GEDOC 
nº 131786/2022
- ANA CRISTINA SARAIVA BENTES - Período: 28/06/2022 a 29/06/2022 - 
GEDOC nº 131563/2022
- ARY ORLANDO SOUZA DE OLIVEIRA - Período: 28/06/2022 a 04/07/2022 
- GEDOC nº 131652/2022
- BRUNO DA ROCHA REYMAO - Período: 21/06/2022 a 24/06/2022 - GE-
DOC nº 130076/2022
- CAMILA VANDERLEI TAVEIRA ARAGÃO - Período: 28/06/2022 a 
02/07/2022 - GEDOC nº 131312/2022
- CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK DA SILVA - Período: 24/06/2022 a 
23/07/2022 - GEDOC nº 131302/2022
- DANIELLE CORREA DE OLIVEIRA - Período: 01/07/2022 a 07/07/2022 - 
GEDOC nº 132118/2022
- DIANA BARBOSA GOMES BRAGA - Período: 27/06/2022 a 28/06/2022 - 
GEDOC nº 131351/2022
- EDILMA MARIA PANTOJA DA SILVA - Período: 29/06/2022 a 01/07/2022 
- GEDOC nº 131714/2022
- ERIKA PATRICIA VASCONCELOS OLIVEIRA - Período: 24/06/2022 - GE-
DOC nº 131173/2022
- FABRICIO BARRETO NASCIMENTO - Período: 20/06/2022 - GEDOC nº 
131777/2022
- GLAUCIA MIRANDA CHADA - Período: 29/06/2022 a 30/06/2022 - GE-
DOC nº 131417/2022
- IVAN SILVEIRA DA COSTA - Período: 13/06/2022 a 14/06/2022 - GEDOC 
nº 132062/2022
- IVINA GIRLANI DA SILVA SOUZA - Período: 15/06/2022 - GEDOC nº 
129918/2022
- JAIRO MORORO AGUIAR - Período: 13/06/2022 a 14/06/2022 - GEDOC 
nº 131340/2022
- JANILSON DA SILVA PEIXOTO - Período: 30/06/2022 a 04/07/2022 - GE-
DOC nº 131583/2022
- JESSICA MARIA NUNES DAIBES - Período: 30/06/2022 a 06/07/2022 - 
GEDOC nº 132016/2022
- JOSE LOURENCO DA COSTA SIQUEIRA - Período: 20/06/2022 a 
24/06/2022 - GEDOC nº 131237/2022
- LORENA MESQUITA SILVA VIANA - Período: 21/06/2022 a 27/06/2022 - 
GEDOC nº 130039/2022
- LUANA CAMILE SEABRA GONCALVES FEIO - Período: 29/06/2022 a 
01/07/2022 - GEDOC nº 131544/2022
- LUCIANA JORGE MORAES SILVA - Período: 29/06/2022 a 30/06/2022 - 
GEDOC nº 132082/2022
- MARCIO HENRIQUE FREITAS DA CUNHA - Período: 14/06/2022 a 
27/06/2022 - GEDOC nº 129915/2022
- MARIA CONCEICAO DE MELO SALIBA - Período: 30/06/2022 a 01/07/2022 
- GEDOC nº 131739/2022
- MARIA DE FATIMA MALLET FIMA - Período: 29/06/2022 a 05/07/2022 - 
GEDOC nº 131649/2022
- MARIA ELISANGELA GONCALVES ALVES - Período: 29/06/2022 - GEDOC 
nº 131571/2022
- MARIA TEREZINHA DE JESUS QUARESMA DE MIRANDA - Período: 
22/06/2022 - GEDOC nº 131419/2022

- PAULO SERGIO FROTA E SILVA JUNIOR - Período: 27/06/2022 - GEDOC 
nº 131042/2022
- PEDRO PAULO VIEIRA SILVA - Período: 27/06/2022 a 28/06/2022 - GE-
DOC nº 131099/2022
- RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS - Período: 01/07/2022 a 
08/07/2022 - GEDOC nº 131987/2022
- RENATA ELEN SOUSA GODINHO - Período: 29/06/2022 a 03/07/2022 - 
GEDOC nº 131639/2022
- RONALDO PIMENTEL DE ALMEIDA - Período: 30/06/2022 a 01/07/2022 
- GEDOC nº 131502/2022
- RONALDO PIMENTEL DE ALMEIDA - Período: 16/05/2022 a 17/05/2022 
- GEDOC nº 131420/2022
- ROSE ANNE CAMPELO DO NASCIMENTO - Período: 27/06/2022 - GEDOC 
nº 131066/2022
- ROSILENE COSTA MIRANDA - Período: 21/06/2022 a 22/06/2022 - GE-
DOC nº 131570/2022
- RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA - Período: 16/09/2021 a 25/05/2022 
- GEDOC nº 131552/2022
- SORAYA PAIXAO DE CARVALHO - Período: 24/06/2022 - GEDOC nº 
131116/2022
- THAIS FACANHA RAMOS - Período: 27 a 28/06/2022 - GEDOC nº 
131851/2022
- VIVIAN LOBATO ESCOCIO DE FARIA - Período: 29/06/2022 a 01/07/2022 
- GEDOC nº 131625/2022
- VIVIANY DE PAULA BEZERRA ALVES - Período: 06/06/2022 a 13/06/2022 
- GEDOC nº 129253/2022
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA. 
Belém, 01 de julho de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0544/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela POR-
TARIA N.º 114/2018- MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
ACYLINA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO - Período: 11/07/2022 a 
18/07/2022 - GEDOC nº 134517/2022
AMANDA BARROS LUNA - Período: 15/07/2022 a 28/07/2022 - GEDOC 
nº 134496/2022
ANA PAULA REIS MIRANDA - Período: 18/07/2022 - GEDOC nº 134585/2022
BRUNO VITOR DO AMARAL - Período: 18/07/2022 a 19/07/2022 - GEDOC 
nº 134198/2022
CLAUDIO YVES DA SILVA CORDEIRO - Período: 15/07/2022 a 21/07/2022 
- GEDOC nº 134029/2022
CLESIANE DIAS CARDOSO - Período: 11/07/2022 a 15/07/2022 - GEDOC 
nº 134021/2022
DEBORA OLIVEIRA DA SILVA - Período: 18/07/2022 a 19/07/2022 - GE-
DOC nº 134588/2022
DOUGLAS JOSE DE PINHO  - Período: 17/07/2022 a 20/07/2022 - GEDOC 
nº 134246/2022
ERIK LUIZ DE NUNES VALENTE - Período: 14/07/2022 a 18/07/2022 - GE-
DOC nº 133907/2022
EVA PINHEIRO BITAR GARCIA - Período: 29/06/2022 a 01/07/2022 - GE-
DOC nº 134269/2022
FABIOLA FERREIRA FIGUEIRA RANIERI - Período: 19/07/2022 a 
23/07/2022 - GEDOC nº 134529/2022
GILDENISE NEGRAO DOS SANTOS - Período: 04/07/2022 a 08/07/2022 - 
GEDOC nº 134070/2022
GILDENISE NEGRAO DOS SANTOS - Período: 11/07/2022 a 12/07/2022 - 
GEDOC nº 134076/2022
IRACEMA JANDIRA OLIVEIRA DA SILVA - Período: 11/07/2022 a 
13/07/2022 - GEDOC nº 134467/2022
IRACEMA JANDIRA OLIVEIRA DA SILVA - Período: 14/07/2022 a 
15/07/2022 - GEDOC nº 134525/2022
IRACEMA JANDIRA OLIVEIRA DA SILVA - Período: 06/07/2022 a 
08/07/2022 - GEDOC nº 134454/2022
JAQUELINE LIMA LOPES - Período: 20/07/2022 a 23/07/2022 - GEDOC nº 
134629/2022
JAQUELINE NUNES GONCALVES - Período: 5/07/2022 a 06/07/202 - GE-
DOC nº 134591/2022
JESSICA LEAO DOS SANTOS - Período: 16/07/2022 a 22/07/2022 - GEDOC 
nº 134361/2022
JOYCE CARDOSO OLIMPIO IKEDA - Período: 14/07/2022 a 15/07/2022 - 
GEDOC nº 133983/2022
KAMYLLA GUIMARAES ANDRADE - Período: 07/07/2022 a 16/07/2022 - 
GEDOC nº 133138/2022
KATIA JORDY FIGUEIREDO - Período: 05/07/2022 a 08/07/2022 - GEDOC 
nº 134096/2022
LARISSA MONTEIRO NASCIMENTO - Período: 15/07/2022 a 21/07/2022 - 
GEDOC nº 134181/2022
LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER  - Período: 12/07/2022 a 13/07/2022 
- GEDOC nº 134131/2022
LUCIRENE MAIA DA SILVA - Período: 12/07/2022 - GEDOC nº 133886/2022
MARIA APARECIDA DA SILVA ARAUJO - Período: 18/07/2022 a 19/07/2022 
- GEDOC nº 134540/2022
MARIA LUCINEIDE BARBOSA MONTEIRO  - Período: 19/07/2022 - GEDOC 
nº 134562/2022
MYSA KAREN SOUSA ARAUJO - Período: 12/07/2022 a 16/07/2022 - GE-


